Гуманитарно-педагогическая академия (филиал)
Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования
«Крымский федеральный университет имени В.И.Вернадского» в г. Ялте
Протокол № 3
 заседания Ученого совета
от 25 марта 2021 года
Всего членов совета – 27
Присутствующих – 21
Председатель – Горбунова Н. В.
Секретарь Ученого совета – Козина Ю. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.Использование электронных образовательных ресурсов в учебном процессе Академии
Докладывает
	Директора институтов

	2. Состояние воинского учета граждан, пребывающих в запасе; работа с призывной и допризывной молодежью, подготовка к службе в Вооруженных Силах Российской Федерации
Докладывает
	Литвинов А.И.  -  ведущий специалист отдела кадров по ведению воинского учета

	3. Отчет о работе РУМЦ и выполнении проекта по гос.заданию МОН РФ в 2020 году
Докладывает
	Глузман Ю. В. - заведующая кафедрой социально-педагогических технологий и педагогики девиантного поведения

	4. О включении кандидатов на замещение вакантных должностей Гуманитарно-педагогической академии (филиал) в ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в г. Ялте в списки для тайного голосования.
Докладывает
	Горбунова Н. В. –  директор Академии

	5. О результатах тайного голосования на замещение вакантных должностей  Гуманитарно-педагогической академии (филиал) в ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в г. Ялте
Докладывает

	Председатель счетной комиссии

1. СЛУШАЛИ: директоров институтов

Об использовании электронных образовательных ресурсов в учебном процессе Академии
1. ПОСТАНОВИЛИ:
Заслушав и обсудив информацию директоров институтов, директора колледжа ученый совет постановил:
1.1. информацию об использовании электронных образовательных ресурсов в учебном процессе принять к сведению.

1.2. Работу кафедр, цикловых комиссий по использованию электронных образовательных ресурсов в учебном процессе признать удовлетворительной.
1.3. Директорам институтов, директору колледжа содействовать расширению спектра применения электронных образовательных ресурсов в учебном процессе.
1.4. Заведующим кафедрами, цикловыми комиссиями:
1.4.1. продолжать практику создания электронных образовательных ресурсов на кафедрах с дальнейшим внедрением их в учебный процесс;
1.4.2. ежемесячно проводить мониторинг эффективности использования электронных образовательных ресурсов в учебном процессе.
1.5. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя директора Академии Береснева А. А.
Принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:  ведущего специалиста отдела кадров по ведению воинского учета Литвинова А.И.

О состоянии воинского учета граждан, пребывающих в запасе; работа с призывной и допризывной молодежью, подготовка к службе в Вооруженных Силах Российской Федерации
2. ПОСТАНОВИЛИ:
Заслушав и обсудив информацию о работе с призывной молодежью и подготовке к службе в Вооруженных Силах Российской Федерации, ученый совет постановил:
2.1. информацию ведущего специалиста по ведению воинского учета Литвинова А. И. принять к сведению.
2.2. Ведущему специалисту по ведению воинского учета Литвинову А. И.:
2.2.1. для обеспечения качественного воинского учета продолжать отправлять в военные комиссариаты сведения о гражданах, отчисленных и уволенных из образовательного учреждения (по мере поступления приказов об отчислении и увольнении);
2.2.2. до 27.03.2021 г. представить во второй отдел Управления по мобилизационной подготовке, делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям ФГАОУ ВО «КФУ им.В.И.Вернадского» отчет о внесении изменений в документы мобилизационной готовности;
2.2.3. до 01.07.2021 г. предоставить в военные комиссариаты субъектов Российской Федерации справки на обучающихся 2004 года рождения о необходимости предоставления отсрочки от воинской службы в связи с получением ими высшего образования;
2.2.4. в течение апреля–мая 2021 г. осуществить  встречу обучающихся выпускных курсов академии с представителями в/ч 6919 и Пункта отбора на военную службу по контракту (3 разряда) г. Симферополя на предмет прохождения военной службы по контракту;
2.2.5. систематически обеспечивать дирекции институтов и колледжа обновленными нормативными и информационными материалами о воинской обязанности в Российской Федерации.
2.2.6. регулярно обновлять базы учета военнообязанных сотрудников и обучающихся Академии.
2.3. Контроль выполнения постановления возложить на директора Академии Горбунову Н. В.
 Принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ: заведующую кафедрой социально-педагогических технологий и педагогики девиантного поведения Глузман Ю. В.

Отчет о работе РУМЦ и выполнении проекта по гос.заданию МОН РФ в 2020 году
3. ПОСТАНОВИЛИ:
Заслушав и обсудив информацию заведующей кафедрой социально-педагогических технологий и педагогики девиантного поведения Глузман Ю.В., ученый совет постановил:
1.1. отчет о работе РУМЦ и выполнении проекта по гос.заданию МОН РФ за 2020 г. утвердить.
1.2. Продолжить реализацию госзадания по деятельности Ресурсного учебно-методического центра по обучению инвалидов и лиц с ОВЗ.
1.3. Заведующей кафедрой социально-педагогических технологий и педагогики девиантного поведения Глузман Ю.В.:
1.2.1. систематически проводить мониторинг доступности образовательных услуг для обучающихся с инвалидностью в Академии (с учетом аккредитационных требований);
1.2.2. до 01.05.2021 г. провести на базе Гуманитарно-педагогической академии проектную сессию для сети Ресурсных учебно-методических центров по обучению инвалидов и лиц с ОВЗ Российской Федерации.
1.3. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя директора Академии Береснева А.А.
Принято единогласно
4. СЛУШАЛИ: информацию директора Академии Горбуновой Н. В. о включении кандидатов на замещение вакантных должностей Гуманитарно-педагогической академии (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в г. Ялте в списки для тайного голосования.
Счетная комиссия:
Председатель: Григорьев Георгий Павлович
Члены счетной комиссии:
1. Мардар Диана Александровна
2. Максименко Анна Евгеньевна
Кто за то, чтобы утвердить данный состав счетной комиссии, прошу голосовать. За – 21, против – нет, воздержались - нет. Принято единогласно.
4. ПОСТАНОВИЛИ:
1. Включить в списки для тайного голосования к избранию на вакантные должности педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, следующих претендентов:
Есипа Игоря Михайловича на конкурс на замещение должности доцента кафедры истории, краеведения и методики преподавания истории Гуманитарно-педагогической академии (филиал) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.
 Рыбалко Наталью Алексеевну на конкурс на замещение должности  доцента кафедры экономики и финансов Гуманитарно-педагогической академии (филиал) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.
Гирлина Сергея Константиновича на конкурс на замещение должности  доцента кафедры математики, теории и методики обучения математике Гуманитарно-педагогической академии (филиал) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.
Шурупову Екатерину Сергеевну на конкурс на замещение должности  доцента кафедры иностранной филологии с методикой преполавания Гуманитарно-педагогической академии (филиал) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.
Царегородцеву Светлану Сергеевну на конкурс на замещение должности  доцента кафедры русской и украинской филологии с методикой преподавания Гуманитарно-педагогической академии (филиал) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.кий федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.
Принято единогласно.
4. СЛУШАЛИ: Григорьева Г. П. - председателя счетной комиссии.
О результатах тайного голосования на конкурс на замещение вакантных должностей Гуманитарно-педагогической академии (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадкого» в г. Ялте:
Есип Игорь Михайлович на конкурс на замещение должности доцента кафедры истории, краеведения и методики преподавания истории Гуманитарно-педагогической академии (филиал) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.
 Голосовали: за – 21, против – нет, недействительных – нет.
Рыбалко Наталья Алексеевна на конкурс на замещение должности  доцента кафедры экономики и финансов Гуманитарно-педагогической академии (филиал) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.
 Голосовали: за – 20, против – 1, недействительных – нет.
Гирлин Сергей Константинович на конкурс на замещение должности  доцента кафедры математики, теории и методики обучения математике Гуманитарно-педагогической академии (филиал) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.
 Голосовали: за – 20, против – 1, недействительных – нет.
Шурупова Екатерина Сергеевна на конкурс на замещение должности  доцента кафедры иностранной филологии с методикой преполавания Гуманитарно-педагогической академии (филиал) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.
 Голосовали: за – 21, против – нет, недействительных – нет.
Царегородцева Светлана Сергеевна на конкурс на замещение должности  доцента кафедры русской и украинской филологии с методикой преподавания Гуманитарно-педагогической академии (филиал) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.кий федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.
 Голосовали: за – 20, против – 1, недействительных – нет.
Принято единогласно.
По результатам тайного голосования считать прошедшими по конкурсу на замещение вакантных должностей Гуманитарно-педагогической академии (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадкого» в г. Ялте следующих претендентов:
Есипа Игоря Михайловича на конкурс на замещение должности доцента кафедры истории, краеведения и методики преподавания истории Гуманитарно-педагогической академии (филиал) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.
 Рыбалко Наталью Алексеевну на конкурс на замещение должности  доцента кафедры экономики и финансов Гуманитарно-педагогической академии (филиал) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.
Гирлина Сергея Константиновича на конкурс на замещение должности  доцента кафедры математики, теории и методики обучения математике Гуманитарно-педагогической академии (филиал) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.
Шурупову Екатерину Сергеевну на конкурс на замещение должности  доцента кафедры иностранной филологии с методикой преполавания Гуманитарно-педагогической академии (филиал) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.
Царегородцеву Светлану Сергеевну на конкурс на замещение должности  доцента кафедры русской и украинской филологии с методикой преподавания Гуманитарно-педагогической академии (филиал) Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.кий федеральный университет имени В.И. Вернадского» в г. Ялте.
Принято единогласно.
7. Разное
7.1. СЛУШАЛИ: директора Академии Горбунову Н.В.

О представлении к присвоению ученого звания доцента Борчук Надежды Константиновны, доцента кафедры экономики и финансов, по научной специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством.
7.1. ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать Боярчук Надежду Константиновну к присвоению ученого звания доцента по научной специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством.
Результаты открытого голосования:
За – 21;
Против – нет;
Воздержались – нет.
Принято единогласно.
7.2. СЛУШАЛИ: директора Академии Горбунову Н.В.

О принятии Положения о Студенческом медиацентре [C.R.E. Media] Гуманитарно-педагогической академии (филиал) ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского» в г. Ялте
7.2. ПОСТАНОВИЛИ:
Принять Положение о Студенческом медиацентре [C.R.E. Media] Гуманитарно-педагогической академии (филиал) ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского» в г. Ялте
Принято единогласно.
7.3. СЛУШАЛИ: директора Академии Горбунову Н.В.

О принятии Положения о Центре международной и проектной деятельности Гуманитарно-педагогической академии (филиал) ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского» в г. Ялте.
- О принятии Положения о Центре информационных технологий Гуманитарно-педагогической академии (филиал) ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского» в г. Ялте.
О принятии Положения об учебно-методическом отделе Гуманитарно-педагогической академии (филиал) ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского» в г. Ялте.
О принятии Положения об Отделе кадровой и экономической работы Гуманитарно-педагогической академии (филиал) ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского» в г. Ялте.
7.3. ПОСТАНОВИЛИ:
Принять Положение о Центре международной и проектной деятельности Гуманитарно-педагогической академии (филиал) ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского» в г. Ялте.
Принять Положение о Центре информационных технологий Гуманитарно-педагогической академии (филиал) ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского» в г. Ялте.
Принять Положение об учебно-методическом отделе Гуманитарно-педагогической академии (филиал) ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского» в г. Ялте.
Принять Положение об Отделе кадровой и экономической работы Гуманитарно-педагогической академии (филиал) ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского» в г. Ялте.
Принято единогласно.
Председатель

Н. В. Горбунова
Секретарь

Ю. В. Козина